
   

 

  

 
   

 

 

PORTARIA INTERNA DO CEAD Nº 012/2018, de 26/02/2018 

 

 

 

O Diretor Geral do Centro de Educação a Distância (CEAD) da Universidade do Estado de Santa 

Catarina (UDESC), no uso de suas atribuições e de conformidade com a delegação de 

competência prevista no Estatuto e Regimento Geral da UDESC,  RESOLVE: 

 

 

Art. 1º- HOMOLOGAR o resultado final do Edital CEAD Nº 022/2017 -  eleição para 01(uma) 

vaga de titular e respectivo suplente de representante Técnico Universitário no CONCEAD -  

Conselho de Centro do Centro de Educação a Distância (CEAD) e Colegiado Pleno do 

Departamento de Pedagogia a Distância do CEAD da Universidade do Estado de Santa Catarina 

(UDESC), para um mandato de 02 (dois) anos, vedada a reeleição, considerando o Processo 

UDESC nº 16826/2017, homologado no CONCEAD em 26/02/2018, conforme segue: 

 

 

CONCEAD:  

Titular:   Téc. Univ. ROSANA MITSUE TANIGUCHI SOUSA, matrícula 962642-5-01 ; 

Suplente: Téc. Univ. ROSANE MARIA MOTA,  matrícula 367941-1-02. 

 

Colegiado Pleno do DPAD/CEAD: 

Titular:   Téc. Univ. ALINE SILVA BOTELHO, matrícula 328757-2-02; 

Suplente: Téc. Univ. ALEXANDRE LUNELLI DA SILVA,  matrícula 664803-7-01. 

 

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na presente data.  

 

 

 

Florianópolis, 26 de fevereiro de 2018.  

 

 
 
 
 

Prof. DAVID DANIEL E SILVA 

Diretor Geral do CEAD/UDESC 

 

 

 

Centro de Educação a Distância – CEAD 
Registro às fls. 012 do livro competente nº 017 

Florianópolis – SC, 26/02/2018 


